
1 

 

 
4185/OSU/2022-OSUH  
Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Libor Gonsior, ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk 

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
 

a 

 
Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc,  
který zastupuje Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje,  
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 

uzavírají podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“) a podle ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 
Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), tuto 
 

 
 
 

S M L O U V U  O  V Ý P Ů J Č C E  M O V I T Ý C H  V Ě C Í  
 

č .  UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 
 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 
 

Poř. 

číslo 

Název majetku Inventární číslo Počet 

MJ 

Datum 

pořízení/zařa

zení 

Účetní 

hodnota v 

Kč 

1 Židle vínová 706-0026/0314 1 1.1.2003 5 036,00 

2 Židle vínová 706-0026/0318 1 1.1.2003 5 036,00 

3 Židle vínová 706-0026/0320 1 1.1.2003 5 036,00 

4 Židle vínová 706-0026/0323 1 1.1.2003 5 036,00 

5 Židle vínová 706-0026/0325 1 1.1.2003 5 036,00 

6 
Židle vínová 706-0026/0326 

1 1.1.2003 5 036,00 

7 Židle vínová 706-0026/0327 1 1.1.2003 5 036,00 

8 Židle vínová 706-0026/0329 1 1.1.2003 5 036,00 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

2 

 

9 Židle vínová 706-0026/0330 1 1.1.2003 5 036,00 

10 Židle vínová 706-0026/0331 1 1.1.2003 5 036,00 

11 Židle vínová 706-0026/0332 1 1.1.2003 5 036,00 

12 Židle vínová 706-0026/0333 1 1.1.2003 5 036,00 

13 Židle vínová 706-0026/0334 1 1.1.2003 5 036,00 

14 Židle vínová 706-0026/0335 1 1.1.2003 5 036,00 

15 Židle vínová 706-0026/0336 1 1.1.2003 5 036,00 

16 Židle vínová 706-0026/0338 1 1.1.2003 5 036,00 

17 Židle vínová 706-0026/0340 1 1.1.2003 5 036,00 

18 Židle vínová 706-0026/0341 1 1.1.2003 5 036,00 

19 Židle vínová 706-0026/0343 1 1.1.2003 5 036,00 

20 Židle vínová 706-0026/0345 1 1.1.2003 5 036,00 

21 Židle vínová 706-0026/0328 1 1.1.2003 5 036,00 

22 
Židle vínová 706-0026/0337 1 1.1.2003 5 036,00 

23 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1518 1 1.11.2003 2 171,60 

24 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1512 1 1.11.2003 2 171,60 

25 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1513 1 1.11.2003 2 171,60 

26 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1514 1 1.11.2003 2 171,60 

27 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1515 1 1.11.2003 2 171,60 

28 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1516 1 1.11.2003 2 171,60 

29 Židle ART 240 Chrom 706-0026/1517 1 1.11.2003 2 171,60 

30 Černá kanc. židle 706-8800000456 1 10.7.2009 3 199,02 

31 Židle kanc. LYRA černá 712-8800001054 1 14.12.2009 2 474,01 

32 Křeslo manažerské černé 712-8800001055 1 14.12.2009 6 436,71 

33 Židle otočná kanc. LYRA 

černá 
712-8800000797 

1 14.12.2009 2 474,01 

34 Židle otočná kanc. LYRA 

černá 
712-8800000794 

1 14.12.2009 2 474,01 

35 Židle otočná kanc. LYRA 

černá 
712-8800000796 

1 14.12.2009 2 474,01 

36 Židle kanc. LYRA černá 712-8800001057 1 14.12.2009 2 474,01 

37 Židle otočná kanc. LYRA 

černá 
712-8800000799 

1 14.12.2009 2 474,01 

38 Židle kanc. LYRA černá 712-8800001056 1 14.12.2009 2 474,01 

39 Židle otočná kanc. LYRA 

černá 
712-8800000800 

1 14.12.2009 2 474,01 

40 
Židle čalouněná  9710000261712 

1 
1997 1 017,00 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

3 

 

41 
Židle čalouněná  9710000261716 

1 
1997 1 017,00 

42 
Židle čalouněná  9710000261711 

1 
1997 1 017,00 

43 
Židle čalouněná  9710000261721 

1 
1997 1 017,00 

44 
Židle čalouněná  9710000261718 

1 
1997 1 017,00 

45 
Židle čalouněná  9710000261736 

1 
1997 1 017,00 

46 
Židle čalouněná  9710000261708 

1 
1997 1 017,00 

47 
Židle čalouněná  9710000261738 

1 
1997 1 017,00 

48 
Židle čalouněná  9710000261707 1 

1997 1 017,00 

49 
Židle čalouněná 9710000260302 

1 1990 1 100,00 

50 Židle čalouněná 9710000260300 1 1990 1 100,00 

51 
Židle čalouněná Laguna 9710000261948 

1 
2001 999,00 

52 
Židle čalouněná Laguna 9710000261961 

1 
2001 999,00 

53 
Židle čalouněná Laguna 9710000261963 

1 
2001 999,00 

 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s přenechávaným majetkem 

hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., ve spojení s § 19 zákona č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Čl. II. 

 
Půjčitel prohlašuje, že výše uvedené movité věci nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných 
úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 
 
 
 

Čl. III. 
 
1. Movité věci, uvedené v Čl. I. odst. 1, přenechává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na 

dobu uvedenou v Čl. V. této smlouvy za účelem zajištění provozu Krajského asistenčního 
centra pomoci Ukrajině, zřízeného v souvislosti s rozhodnutím Ústředního krizového štábu 
České republiky ze dne 28. 2. 2022 za podpory Ministerstva vnitra o zřízení Národního 
asistenčního centra pomoci Ukrajině a v souvislosti s usnesením vlády České republiky ze dne 
2. března 2022 č. 147, kterým vláda České republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 
110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, v platném znění, vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu nutnosti reagovat na migrační vlnu velkého rozsahu na území České 
republiky nouzový stav. 

 
2. Provozem Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině se pro účely této smlouvy rozumí 

zejména činnost vypůjčitele na úseku ochrany obyvatelstva Olomouckého kraje, provoz 
integrovaného záchranného systému, a potřeby sociální, materiální a humanitární pomoci, 
spočívající v poskytování základní primární péče o uprchlíky z Ukrajiny, tzn. zejména příjem 
uprchlíků, poskytnutí prostor pro jejich první nezbytný odpočinek a zajištění životně důležitých 
funkcí života (základní zdravotní péče, jídlo, pití, ošacení, ale i zajištění karanténních prostor 
pro zdravotně nezpůsobilé uprchlíky), pomoc v péči o děti, dále ostatní preventivní, sociální    a 
humanitární podpora a pomoc uprchlíkům a další logistika a rozvoz humanitární pomoci      v 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

4 

 

rámci Olomouckého kraje, to vše ve spolupráci s ostatními složkami Integrovaného 
záchranného systému, zejména Hasičským záchranným sborem, ale i formou humanitárních 
nebo sociálně působících neziskových spolků, a rovněž i formou dobrovolnické pomoci z řad 
široké veřejnosti. 
 

3. Krajské asistenční centrum pomoci Ukrajině zahájilo svůj provoz dne 7. 3. 2022 z důvodů akutní 
potřeby řešení migrační vlny obyvatel z Ukrajiny. Vzhledem k tomu byl již movitý majetek 
protokolárně předán vypůjčiteli.  

 
4. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem movitých věcí. Předávací protokoly 

jsou součástí Přílohy této smlouvy. 
 

 
Čl. IV. 

 
1. Vypůjčitel splňuje podmínky stanovené ve třetí větě § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., 

a vypůjčené movité věci se zavazuje užívat pouze pro účely vyplývající z jeho činnosti na 
úseku plnění svých úkolů ve veřejně prospěšném zájmu, uvedeném v Čl. III. odst. 1  
a odst. 2 této smlouvy.  
 

2. Vypůjčitel má právo vypůjčené movité věci vrátit předčasně za předpokladu, že půjčitel 
s předčasným vrácením souhlasí. 

 
 

Čl. V. 
 
Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou od účinnosti této smlouvy do 28. 2. 2023. Na 
dobu před účinností této smlouvy se hledí jako na vztah touto smlouvou upravený. 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je povinen hradit veškeré náklady spojené s údržbou 

i s opravami vypůjčených movitých věcí. 
 
2. V případě zničení nebo poškození vypůjčených movitých věcí, není půjčitel povinen zajistit 

vypůjčiteli náhradní movité věci. 
 
 

Čl. VII. 
 
1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
 
2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
 
3. Užívací vztah lze ukončit výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě, že přestanou být plněny podmínky podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 
219/2000 Sb., je půjčitel oprávněn výpůjčku ukončit okamžitě. Okamžité ukončení výpůjčky je 
účinné dnem doručení oznámení vypůjčiteli. 
 

4. Půjčitel má právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany 
vypůjčitele. Výpovědní doba činí měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

5 

 

5. Užívá-li vypůjčitel movité věci takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 
přiměřenou poměrům a okolnostem, nebo že hrozí poškození movitých věcí, popř. užívá-li 
vypůjčitel movité věci k jinému, než sjednanému účelu, vyzve ho půjčitel, aby movité věci 
užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou 
lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li 
vypůjčitel této výzvy, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby.  
 

 
Čl. VIII. 

 
1. Nejpozději v den skončení výpůjčky, v případě okamžitého ukončení smluvního vztahu 

nejpozději do 15 dnů po doručení písemného oznámení o odstoupení, předá vypůjčitel půjčiteli 
vypůjčené movité věci. O faktickém předání a převzetí vypůjčených movitých věcí bude 
smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.  
 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření této smlouvy             a 
ujednávají si, že výpůjčka bez ohledu na aktivitu půjčitele končí ke sjednanému datu 28. 2. 
2023 a případné další užívání movitých věcí vypůjčitelem nebude pokládáno za opětovné 
uzavření této smlouvy.  

 
3. Celková účetní hodnota všech vypůjčených movitých věcí je 169 771,01 Kč. 
 
 
 

Čl. IX. 
 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Půjčitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

6 

 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
 

V Šumperku dne   V Olomouci dne  

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

 

 

 
Olomoucký kraj 

 

…………………………….………………… 
 

…………………………….………… 
Ing. Libor Gonsior 

ředitel odboru Odloučené pracoviště Šumperk 

(půjčitel)  

Ing. Josef Suchánek  

hejtman  

(vypůjčitel) 
 
 
 
Přílohy: 
 

• Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D O L O Ž K A 



Čj.: UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH 

 

7 

 

 
 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“)  
 
Olomoucký kraj ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních 
jednání obsažených ve smlouvě o výpůjčce movitých věcí  
č. UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH byly ze strany Olomouckého kraje jako vypůjčitele splněny 
podmínky stanovené zákonem č. 129/2000 Sb., které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 
jednání. 

 
Smlouva o výpůjčce movitých věcí byla schválena hejtmanem Olomouckého kraje na základě 
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/45/4/2022 ze dne 28. 2. 2022. 
 
Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o výpůjčce 
movitých věcí č. UZSVM/OSU/3857/2022-OSUH. 
 
 
 
V Olomouci dne                                      
                 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 

  hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 


